РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

15 сессия І созыва

 РЕШЕНИЕ № 936-1/18

16 февраля 2018 г.

пгт Раздольное

О передаче в государственную собственность части

муниципального имущества, находящегося в

безвозмездном пользовании у Отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации по

Раздольненскому району

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь

Уставом муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

решением 4 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 26.06.2015

№ 268-1/15 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в общей собственности муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым (в редакции решения от

23.08.2017 № 786-1/17),  принимая во внимание решение внеочередной сессии

Раздольненского районного совета I созыва от 27.09.2017 № 810-1/17

«О передаче  части имущества в безвозмездное пользование Отделу

Министерства внутренних дел России по Раздольненскому району»,

ходатайство Отдела Министерства Внутренних Дел Российской Федерации по

Раздольненскому району от 08.02.2018 № 66/1604,  рекомендации комиссии

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой,

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 16.02.2018,

районный совет

Р Е Ш И Л:

 1. Передать в государственную собственность часть муниципального

имущества муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым, ранее находящегося  в безвозмездном пользовании у Отдела

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Раздольненскому

району согласно Договора безвозмездного пользования недвижимым

имуществом муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым №10-2017 от 27.09.2017, расположенное по адресу: Республика Крым,

пгт Раздольное, ул. Калинина, 14 и занимаемое Отделением по вопросам

миграции Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по

Раздольненскому району  общей площадью 70,6 м.кв., находящееся в пристройке

административного здания литера «А», включающей в себя следующие

помещения: »,  включающее в себя следующие помещения: № 12 – коридор (16,7

м.кв.), № 19 – кабинет (10,0 м.кв.), № 18 – кабинет (5,9 м.кв.), № 16 – кабинет

(16,3 м.кв.), № 15– кабинет (9,6 м.кв), № 14 – кабинет (12,1 м.кв).

Администрации Раздольненского района:

Оформить передачу имущества надлежащим образом путем составления акта

приема-передачи в соответствии с нормами действующего законодательствами;

Копию акта направить в Раздольненский районный совет в течение                    30

дней с момента его подписания.

Со дня подписания акта приема-передачи считать Договор безвозмездного

пользования недвижимым имуществом муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым №10-2017 от 27.09.2017 расторгнутым.

Раздольненскому районному совету оформить расторжение Договора

безвозмездного пользования недвижимым имуществом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым №10-2017 от 27.09.2017

путем заключения соответствующего соглашения.  5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

 6. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

 7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой,

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета Ю.Мигаль

http://razdolnoe-rk.ru/